
Neni I 
Te themeloj nje Shoqeri Tregtare me Pergjegjesi te Kufizuar per te ushtruar veprimtari 
ekonomike te EMERTUAR : SBD-FAJA - Sh.p.k. 
Neni 2 
Shoqeria do te jete e forrnes se Shoqerive Tregtare me Pergjegjesi te Kufizuar dhe perballon 
humbjet deri ne kufirin e vleres se derdhur ne kapitalin themeltar. 
Neni 3 
Shoqeria e ka SELINE ne Njesine Administrative te qytetit PESHKOPI, Bashkia/Diber ne 
adresen : Lagjja"Gjok Doci", Rruga"Gj.Doc;:i", Dyqan farmacie veterinare ne katin pcrdhe, 
ndertesa nr. 13/8-Nl. 
Ajo ka te drejte te krijoje brenda dhe jashte teritorit te Republikes se Shqiperise, filiale, agjensi, 
perfaqesi, seli sekondare dhe t'i suprimoje ato. 
Neni 4 
Shoqeria dote kete nje kohezgjatje me nje kufi te pacaktuar, mbi 15 vjet. 
Neni 5 
Kapitali Themelor i Shoqerise dote jete 1000 Lek (Njernije lek). 
Kapitali i shoqerise zoterohet nga Ortaku i Vetem i shoqerise, Mustafa HORESHKA. 
Ortaku i Vetern Mustafa HORESHKA. zoteron 100 % te te gjithe vleres se kapitalit, re 
perbere nga I pjese e vctme (Nje kuote) me vlere nominate prej 1000 Lek (Njemije lek). 
Neni 6 
Ne librin e llogarise qe do te krijohet ne Shoqerine Tregtare do re shenohet dhe kapitali i derdhur 
nga Ortaku i Verern.Rritja e kapitalit nuk eshte e kufizuar. 
Neni 7 
Te gjitha pjeset e kapitalit themelor jane teresisht te shlyeshme dhe te nenshkrueshrne nga Ortaku 
i Y etem i shoqerise. 
Neni 8 
Objekti i veprimtarise se slioqerise do te jete 
Farmaci dhe klinike veterinare.Magazinim produktesh.Kultivim dhe ruajtje te 

VENDOSA 
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Une , Mustafa HORESHKA, i biri i Xhelalit, lindur me 26.06.1985 ne fshatin Sohodoll i Madh 
Kastriot/Diber, banues ne fshatin Sohodoll i Madh/Nj.Adm.Kastriot, Bashkia/ Diber, zoterues i 
Kartes se ldentitetit nr.personal/personal no. 150626086M madhor me zotesi te plote juridike 
per te vepruar, 
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Neni 9 
Maredheniet e punesimit ne shoqeri do te rregullohen nepermjet kontrates se punesirnit qe lidhet 
midis paleve ne rnbeshtetje te Ligjit Nr.7961 Dt.12.07.1995"Kodi i Punes ne Republiken e 
Shqiperise".si dhe akteve te tjera nenligjore te dala ne zbatim te tij. 
Neni 10 
Ortaku i Verem i shoqerise nuk kufizohet ne rritjen e kapitalit te shoqerise. 
Ncni 11 
Shoqeria vepron ne regjimin e prones private dhe rnerr persiper te drejta e detyrime vetern 
brenda kufirit te kapitalit te saj.Ortaku i Vetern Themelues mbart rrezikun e veprimtarise se 
shoqerise vetern ne nivelin e kapitalit te investuar ne shoqeri. 
Neni 12 
Mosmarreveshjet qe mund te lindin gjate ushtrimit te veprirntarise private te shoqerise.midis 
punonjesve brenda saj dhe mete treiet.kur ato nuk mund te zgjidhen me mirekuptim.atehere ato 
zgjidhen me rruge gjyqesore ne gjykaten kompetente. 
Neni 13 
Shoqeria do te kete vulen e saj ku jane percaktuar dhe inicialet e emertimit te shoqerise. 
Neni 14 
Pasuria e shoqerise mund te sigurohet prane shoqerive te sigurimit duke respektuar ligjet qe 
veprojne ne fushen e sigurimit dhe risigurimit. 
Neni 15 
Organet e Shoqerise SBD-FAJA -Sh.p.k. 
- Asambleja e Ortake/ortaku i vetem 
- Administratori/et e Shoqerise 
Modalitetet e formimit dhe funksionimit re tyre do te percaktohen ne Statutin e shoqerise. 
Administrator i shoqerise do te jete Znj. Elda HORESHKA. zoteruese e Kartes se Identitetit 
nr.personal/personal no. J056l 7003[ 
Modalitetet per ndryshimin e Administratorit/ve si dhe kompetencat rregullohen nga Statuti i 
Shoqerise dhe Ligji Nr 9901 Dt.l4.04.2008"Per Tregtaret dhc Shoqerite Tregtarc". 
Ky Akt Themelimi eshte perpiluar ne kater kopje me vlere te njejte me origjinalin dhe eshte 
nenshkruar me vetedije dhe vullnet te plote prej meje personalisht. 

kulturave bujqesore per blegtorine.Sherbime per pastrim, higjenizim, dezinfcktim, 
deratizim, dezinsektim, dezvaranifikim. Tregtim produktesh, materiale dhe pajisje per 
pastrim, higjenizim, dezinfektim, dcratizim, dezinsektim, dezvaranifikim.Tregtim 
premikse dhe aksesore per blegtori, bletari dhe bujqesi, Veprimtari bujqesore e blegtorale. 
Tregtim pajisjesh dhe materiale mjeksore. 
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